
25-lecie zespołu folklorystycznego „Gosposie”  

 

Historia zespołu 
 

Zespół powstał w styczniu 1984 r. i od początku swojej działalności występował na 
festiwalach, przeglądach, konkursach – zdobywając liczne wyróŜnienia i nagrody. W okresie 
25 lat działalności między innymi: czterokrotnie reprezentował woj. warmińsko-mazurskie na 
DoŜynkach Prezydenckich w Spale, nagrywał programy telewizyjne (TVP Olsztyn – Mapa 
Folkloru Warmii i Mazur, TVP 2 – „Nasz Człowiek na Urzędzie”), występował na Litwie                   
i w Niemczech oraz uczestniczył w kilkudziesięciu przeglądach folklorystycznych w całym 
kraju. 

Obecnie zespół występuje w składzie: Alicja Osasiuk, Barbara Olszewska, Irena 
Orzechowska, Halina Waszelewska, Wacława Dworzy ńska, Krystyna Stadnicka, Halina 
Szereda, Krystyna Skibi ńska, Teresa Oleksiak, Danuta Karniszewska . „Gosposiom” 
towarzyszy kapela w składzie: Michał Stadnicki  – akordeon, Henryk Michalski  – bęben, 
Wojciech Rynkowski  – diabelskie skrzypce, Stefan Gurzy ński  – skrzypce. 

Zespół działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Lasecznie, a jego kierownikiem 
artystycznym jest Stefan Gurzyński, takŜe wokalista i instrumentalista „Gospoś” 

 

Jubileusz  

W dniu 24 października w świetlicy wiejskiej w Rudzienicach, zespół „Gosposie” 
świętował 25 - lecie działalności artystycznej. Uroczystość zainaugurował Wójt Gminy Iława, 
który przypomniał sukcesy artystyczne „Gospoś” i wręczył zespołowi nowy akordeon oraz 
listy gratulacyjne. Gościem jubileuszu był Wiceminister Kultury – Piotr śuchowski, który 
poinformował o przyznaniu nagrody pienięŜnej „Gosposiom” oraz przekazał zespołowi 
odznakę honorową „ZasłuŜony dla kultury polskiej”. Czworo członków zespołu, 
występujących od chwili jego powstania, zostało odznaczonych takŜe indywidualnymi 
odznakami „ZasłuŜony dla kultury polskiej”. Ozdobą wieczoru był występ „Gospoś” – jak 
zwykle w doskonałej formie muzycznej i tanecznej. Po występach artystycznych 
organizatorzy zaprosili gości na biesiadę, podczas której wspomnieniom nie było końca. 

 
 

 
 

Kierownik artystyczny zespołu - Stefan Gurzy ński odbiera gratulacje od Wójta Gminy Iława – Krzys ztofa 
Harmaci ńskiego i Przewodnicz ącego Rady Gminy – Romana Piotrkowskiego 

 
 



               
                   

„Gosposie” podczas jubileuszowego koncertu 
 

                          
 
 
 
 
 

 
 

„Gosposie” na Do Ŝynkach w Karasiu (2009 r.) 
 

 


